
,,i(" '"""':í,':i,i.:Rpj-105124-12/čj-2018-1600vz

;'b " ;&' '": KUPN" SMLOUVA

'"" -· .,, :'í·'-:y uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

"'" '""-._.-:--"" (dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

Článek l.
Smluvní strany

Kupující

Česká republika - Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

Sídlo:
Zastoupená:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní pracovník:
Telefon:
Email:

Vrchlického 2627/46, 587 24 Jihlava
plk. RNDr. Miloslav Klodner, náměstek ředitele pro ekonomiku
72052147

(,,dále jen kupujicŕ') na straně jedné

a

prodávající

Obchodní firma:
Sídlo:
lČ:
DIČ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupený:
Kontaktní pracovník:
Telefon:
Email:
Společnost je zapsána
oddíl C, vložka 187989

TGAS s.r.o.
Dlouhá 730/35, 110 00 Praha 1 - Staré Město
24199907

jednatelem, obchodním ředitelem Radovanem Spáčilem
Radovan Spáčil

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

(,,dále jen prodávajícŕ') na straně druhé

l



KRPJ-105124-12/ČJ-2018-1600VZ

Článek ll.

Předmět smlouvy
1. Předmětem této kupní smlouvy (dále jen ,,smlouva") je dodávka vest balistických

ochranných těžkých a dodávka vest balistických ochranných
univerzálních v souladu s technickou specifikací v zadávacích podmínkách
veřejné zakázky č. j. KRPJ-105124/ČJ-2018-1600VZ (dále jen ,,zboží"), v množství a ceně
uvedené v článku Ill. a v příloze č. 1 této smlouvy, včetně dopravy do místa plnění.

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajÍcÍho ze dne 11. 02. 2019
na základě zadávacího řízení realizované v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o
zadáváni veřejných zakázek, v platném znění.

Článek Ill.

Kupní cena a platební podmínky

1. Předpokládaný počet souprav:
· balistická vesta ochranná těžká - 30 ks
· balistická vesta univerzální - 120 ks

2. Nabídková cena za jednu úplnou soupravu vesty balistické

Celková cena včetně DPH 4.799.803,80
za 150 ks požadovaných

balistických vest slovy: čtyři miliony sedm set devadesát devět tisíc osm
set tři koruny české, 80/100

2



KRPJ-105124-12/ČJ-2018-1600VZ

3. Sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží
(dopravu do místa plnění, balné a jiné poplatky) včetně jednoho kusu navíc k provedeni
zkoušky balistické odolnosti dle ČI. VI.

4. Kupní cena bude zaplacena na základě faktury, kterou je prodávajÍcÍ povinen zaslat
kupujíchnu nejpozději do 3 pracovních dnů po převzetí zboží kupujIcím dle potvrzeného
dodacího listu. Smluvní strany se dohodly na splatnosti faktury v délce 21 dnů.

5. Faktura vystavena prodávajíckn musí obsahovat náležitosti dle § 29 odst. 1 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského
zákoníku.

6. Na faktuře musí být přesné pojmenování zboží tj.: Vesta balistická a velikost např. XL, typ
a č. j. kupní smlouvy.

7. prodávajÍcÍ je povinen přiložit k faktuře kopii dodacího listu potvrzeného kupujÍcÍm.
8. Fakturu zasílejte bud':

· elektronicky prostřed nhptc nebo
· e-mailem na adresu: a do předmětu e-mailu uved'te

Faktura - Krajské ředitelství policie Kraje Vysočina nebo
· v listinné podobě na adresu: Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Odbor

rozpočtu a účetnictví, Vrchlického 2627/46, 587 24 jihlava.
9. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsáni fakturované kupní ceny

z bankovního účtu kupujÍcÍho. Pokud kupujÍcÍ uplatní právni nárok na odstranění vady
zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit
cenu zboží. Okamžikem předání zboží po odstranění vady kupujícknu začne běžet nová
lhůta splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů.

10. KupujÍcÍ nebude poskytovat prodávajíchnu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo
jeho části.

11. KupujÍcÍ je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. ProdávajÍcÍ je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém případě není kupujÍcÍ v prodlení se zaplacením ceny zboží.
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů.

12. V případě, že prodávajÍcÍ bude uveden v seznamu nespolehlivých plátců dle zákona č.
235/2004 Sb. odvede DPH za prodávajÍcÍho kupující.

Článek lV.

Místo plnění, předáni a převzetí zboží

1. prodávajÍcÍ je povinen dodat zboží jednorázově nejpozději do tři měsíců od uzavření
smlouvy.

2. Místem plnění je Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, Vrchlického 2627/46, 587 24
jihlava.

3. prodávajÍcÍ se zavazuje informovat kupujÍcÍho (osobu oprávněnou jednat ve věcech
technických) o termínu dodání zboží nejméně 3 pracovni dny předem.

3



KRPJ-105124-12/ČJ-2018-1600VZ

4. Při přejímce v místě plnění provede osoba zodpovědná za převzetí zboží kontrolu úplnosti
dodávky, kvality materiálu a provedení, kontrolu úplnosti požadovaného označeni (typový
štítek), dodaného velikostního sortimentu dle kupní smlouvy a případně i shodu základních
rozměrů balistických vložek s tabulkou kontrolních rozměrů. Ve sporných případech bude
požadované provedení posuzováno dle schváleného referenčního vzorku.

5. Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujíchn po potvrzení dodacího listu v místě plnění.
K podpisu dodacího listu je oprávněna osoba zodpovědná za převzetí zboží.

6. Prodávající se zavazuje zboží dodat osobně, nikoliv prostřednictvím přepravní služby. Při
předání zboží bude přítomna osoba zodpovědná za předání zboží uvedená v článku l.

7. KupujÍcÍ se zavazuje zboží převzít a zaplatit sjednanou cenu za zboží podle článku Ill. této
smlouvy.

8. O předání a převzetí zboží bude prodávajÍcÍm vyhotoven dodací list ve dvou (2)
vyhotoveních, který bude podepsán příslušnými osobami uvedenými v článku l. této
smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (l) vyhotovení potvrzeného
dodacího listu.

Článek V.
Vady zboží

1. KupujÍcÍ je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud nebude dodáno řádně v souladu
s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě (vady zjevné), přičemž v takovém případě osoba
zodpovědná za převzetí zboží důvody odmítnutÍ převzetí uvede na dodací list. Veškeré
náklady spojené s dodáním náhradního zboží nese prodávajÍcÍ. Termín dodání náhradního
zboží je 30 kalendářních dní ode dne, kdy kupujÍcÍ odmítl převzít zboží. prodávajÍcÍ se
zavazuje, že zboží bude po uvedenou dobu způsobilé k použití pro obvyklý účel a zachová
si obvyklé vlastnosti. Záruční doba začíná běžet od dodáni zboží prodávajícIm a převzetím
kupujícím.

2. Reklamaci skrytých vad během záruční lhůty uplatňuje kupujIcí prodávajícímu písemně
(poštovní styk, elektronicky) bez zbytečného odkladu. Reklamace jsou ze strany kupujÍcÍho
řešeny pracovníkem oprávněným jednat ve věcech technických.

3. Veškeré náklady spojené s uplatněním reklamace (zjm. doprava, balné reklamovaného
zboží) nese prodávajIcí. prodávající se zavazuje odstranit reklamované vady ve lhůtě 30
kalendářních dnů od doručeni reklamace kupujÍcÍho.

4. Zboží je vadné, nemá-li stanovené vlastnosti a neodpovídá-li smlouvě. Za vadu se považují
i vady v dokladech nutných pro užÍvání věci.

Článek VI.
Postup provedení kontroly balistické odolnosti

1. KupujÍcÍ je oprávněn provést namátkovou kontrolní zkoušku balistické odolnosti
dodávaných ochranných vest balistických. prodávající je povinen poskytnout kupujichnu
nezbytnou součinnost, zejména informuje (e-mailem, datovou schránkou) kupujÍcÍho o
zahájení výroby a dokončení výroby prvních 20-ti kusů dodávky. KupujÍcÍ si vyhrazuje
právo kontroly v průběhu výroby. Kupující sdělí písemně prodávajÍcÍmu, zda využije práva
provést kontrolu zboží. V případě využití možnosti provést kontrolu, náhodně vybere a

4



KRPJ-105124-12/ČJ-2018-1600VZ

převezme jeden kus balistické ochranné vesty z 20-ti vyrobených kusů v sídle
prodávajÍcÍho.

2. Namátkové ověření balistické odolnosti ve shodě s normou ČSN 39 5360 provede
oprávněná zkušebna (akreditovaná zkušebna, lzkušební laboratořl, případně orgán státní
správy zmocněný zákonem k provádění odborných činností a ke zkoušení balisticky
odolných materiálů a konstrukcí).

3. Ověření požadované jakosti a balistické odolnosti akreditovanou zkušebnou v případě
nevyhovujÍcÍho výsledku jde finančně k tíži dodavatele, v případě výsledku vyhovujÍcÍho
k tíži odběratele.

4. Pokud je výsledek namátkové kontrolní zkoušky balistické odolnosti nevyhovujÍcÍ,
považuje se za nevyhovující celá dodávka a prodávající zahájí výrobu nové dodávky, a
opakuje se postup dle čl.Vl. neodstoupI-li kupujÍcÍ od smlouvy dle ČI. lX odst. 7 písm. d).
Opakováním postupu není dotčen termín dodání dle ČI. lV. odst. 1.

5. Pokud je výsledek namátkové kontrolní zkoušky balistické odolnosti vyhovujÍcÍ postupuje
prodávajÍcÍ dále dle ČI. lV.

Článek Vil.
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží

1. KupujÍcÍ nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajÍcĹho.
2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujÍcÍho okamžikem převzetí zboží od

prodávajÍcÍho.

Článek Vlll.
Povinnost mlčenlivosti

1. prodávajÍcÍ se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plněni této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujIcím či jeho
zaměstnancích a spo|upracovnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu
kupujícího žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se
jedná

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo

b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím oprávněného orgánu.

2. prodávajÍcÍ je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby,
které se budou podIlet na dodání zboží kupujÍcÍmu dle této smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle
této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran.

Článek lX.

5



KRPJ-105124-12/ČJ-2018-1600VZ

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

8.

9.

1. V případě nedodržení termínu dodání a předání zboží podle ČI. lV. ze strany
prodávajÍcÍho, jakož i v případech pozdního dodání náhradního zboží či v případě
prodlení s vyřIzenim reklamace dle ČI. V, je prodávajÍcÍ povinen uhradit kupujícímu
smluvní pokutu ve výši 3.000,- kč za každý, byt' i započatý kalendářní den prodlení.

2. Jestliže prodávajÍcÍ poruší jakoukoli povinnost podle ČI. VIII., zavazuje se prodávajÍcÍ
uhradit kupujícknu smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každé jednotlivé porušeni
povinnosti.

3. V případě neuhrazení faktury kupujícím v termínu uvedeném v článku lil. odst. 4 smlouvy
má prodávajÍcÍ právo na úroky z prodlení podle § 1970 občanského zákoníku ve výši
0,05 % z neuhrazené ceny včetně DPH za každý den prodlení.

4. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode
dne jejich uplatněni.

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroků z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně
dodat zboží.

6. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajIcím, které zakládá právo kupujÍcÍho na
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o vÍce než deset (IQ) pracovních dnů;

b) neodstranění vad zboží či nedodání náhradního zboží ve lhůtě stanovené podle ČI.
V.;

c) postup prodávajÍcÍho při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujÍcÍho.

7. KupujÍcÍ je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

a) vůči majetku prodávajÍcÍho probíhá insolvenčnI řízenI, v němž bylo vydáno
rozhodnuti o úpadku, pokud to právni předpisy umožňují;

b) insolvenčnI návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajIcího
nepostačuje k úhradě nákladů inso|venčnjho řizenÍ;

c) prodávajÍcÍ vstoupí do likvidace.

d) oprávněná zkušebna dospěje k závěru o nevyhovujíckn výsledku zkoušky
balistické odolnosti

Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupujÍcÍ bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy po dobu delší než
třicet (30) kalendářních dní.

Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

Článek X.
Záruční lhůta

6



KRPJ-105124-12/ČJ-2018-1600VZ

1. prodávající ručí za kvalitu zboží dle této smlouvy po dobu 24 měsíců od data předání
kupujícímu. Garance balistické odolnosti zboží je 10 let.

Článek XI.
Ostatní ujednání

1. Po skončeni životnosti balistických ochranných vest, tj. po uplynutí 10 let od převzetí
dodávky, zavazuje se prodávajIcí k bezúplatné ekologické likvidaci jím dodaných
balistických ochranných vest (až do výše celého dodaného množství). Bezúplatnou
ekologickou likvidaci se zavazuje provést na výzvu kupujícího k převzetí dodaných
balistických ochranných vest z místa plnění. O převzetí vest balistických ochranných
k ekologické likvidaci je povinen vyhotovit písemné potvrzení. Pokud by před
uplynutím této lhůty došlo k zániku, likvidaci firmy nebo změnám vlastníka či jiným
změnám, majícím vliv na plnění tohoto závazku, zavazuje se prodávající o těchto

skutečnostech v nejkratším možném termínu informovat kupujícího a plnění
podmínky bezúplatné ekologické likvidace balistických ochranných prostředků
smluvně zajistit u jiné organizace.

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v záhlaví smlouvy. ' . · '

3. prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujÍcÍho oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

4. prodávající je povinen dokumenty souvÍsejÍcÍ s prodejem zboží dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplacení poslední části ceny zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plněni dle této
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

5. prodávajÍcÍ je povinen upozornit kupujIcího písemně na existujIcí či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajÍcÍ
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.

6. prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží.

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

1. Osoby oprávněné jednat ve věcech technických uvedené v ČI. l jsou oprávněny k
poskytováni součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke
sjednávání změn nebo rozsahu této smlouvy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami Smlouva
stranami a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv (https://smlouvy.gov.cz)
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., v platném znění.

3. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky smlouvy.

7



KRPJ-105124-12/ČJ-2018-1600VZ

4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnými obecnými soudy v sIdle kupujícího.

5. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášeni, je ve vztahu
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží kupujícI a
jeden (l) prodávajIcí.

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujIcí, na důkaz čehož připojuji
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

8. Přílohy: 1. Krycí list

2. Tabulka velikostí

V jihlavě d

za

plk. RNDr. Miloslav Klodner
náměstek ředitele pro ekonomiku

V Jihlave dne

ávajícího

Kmj$ké řmiteiství

\/y$ťjina . .58'/ 24 jiřjava, \/ťchhckehQ

Radovan Spáčil
jednatel společnosti TGAS s.r.o.

TGAS s.r,o. Tactical gear and scdution
Dlouhá 730/35

110 00 Praha 1 - Staré město
lČ: 24199907, DIČ:

8


